



استقلال به قیمت تمامیت ارضی؟

درباره نظرسنجی شوزای اروپایی روابط خارجی
درباره نگاه اوکراینی‌ها به پایان جنگ



اشتغال در منطقه بحران

با وجود برنامه کوچک‌سازی دولت تعداد کارمندان
نسبت به سال ۱۳۷۷ نزدیک به یک میلیون نفر اضافه شد



معمار فرهنگ دولتی

رضا قبطی نویسنده نطق شاه (صدای انقلاب‌تان را شنیدم)
در فرانسه درگذشت



بازاری که مافیا ندارد

آیا گروه‌های ذینفع قدرتمندی از اقتصاد فیلترینگ سود می‌برند

راهبردی که رهبری در نخستین دیدار هیات دولت جدید ترسیم کردند:

تعامل موردی آری اعتماد به دشمن نه

رهبری
۲۰۳



آقای رئیس‌جمهور برای انتخاب وزیران با من مشورت کردند.
برخی را تایید و بعضی را تاکید کردم. تعداد بیشتری را هم نمی‌شناختم گفتم نظری نسبت به آن ندارم.
بحمدالله ایشان توانستند انتخاب را انجام دهند و مجلس را هم قانع کنند. این موفقیت بزرگی بود.

نگاه
هم میهن

آقای رئیس‌جمهور تبریز را در یابید

احمد زید آبادی
نویسنده و مشاور هم میهن

پیش از اعلام تأیید صلاحیت کاندیداهای ریاست‌جمهوری دوره چهاردهم برای معرفی آخرین کتاب سفری به تبریز داشتیم. خردادماه بود و سرتاسر مسیر به برکت بارش‌های بهاری، در پوشش نازکی از علف‌های صحرایی، سبزی لطیف و چشم‌نوازی به خود گرفته بود. بزرگراه زنجان به تبریز اما ترفی نداشت. بخصوص آسفالت آن بخش از جاده که از کنار هشترومی گذشت، جا به جا قله‌کن شده بود؛ به طوری که افتادن چرخ خودرو در چاله چوله‌های آن، نه فقط چیزی از جلوبندی ماشین باقی نمی‌گذاشت بلکه حتی خطر از کنترل خارج شدن آن را هم به همراه داشت. دوستان میزبان، برای اقامت در شب نخست، روستای تاریخی کندوان را در نظر گرفته بودند. روستای کندوان به دلیل منزل‌گاه‌های سنگی که به صورت کله‌قندی در دل کوه به‌طور طبیعی شکل گرفته، هم در شمار آثار ملی به ثبت رسیده و هم توسط سازمان جهانی گردشگری در فهرست بهترین روستاهای گردشگری دنیا قرار گرفته است. ←

گزارش
سیاست
۴۰۵

تابوشکنی پزشک‌یان معاونی از اهل سنت

گزارش هم میهن درباره انتصاب عبدالکریم حسین زاده به معاونت امور توسعه روستایی و مناطق محروم

امیررضا واعظ‌آشتیانی فعال سیاسی اصول‌گرا

الان که فردی از اهل سنت انتخاب شده است، باید دید آیا می‌تواند در آن پست کارایی داشته باشد یا خیر. اگر در این حوزه کارآمد باشد که مشکلی نیست ولی اینکه بخواهیم براساس چیزی که آقای ظریف گفته بود، امتیازبندی کنیم درست نیست و من همان موقع هم نقد داشتیم و همچنان داریم. آقای پزشک‌یان باید برای آینده پیش‌بینی درست و منطقی داشته باشد که مشکل ایجاد نشود و در حقیقت حواشی‌اش کمتر شود.



نعمت‌الله منوچهری عضو فراکسیون اهل سنت مجلس نهم

فکر می‌کنم بهترین انتخابی که دکتر پزشک‌یان می‌توانست داشته باشد، همین انتخاب آقای حسین زاده بود. با آقای حسین زاده در دوره نهم مجلس همکاری کردم و به توانمندی‌های ایشان یقین دارم و شایسته‌ترین فرد اهل سنت و قومیت کرد از سوی پزشک‌یان انتخاب شدند. این انتخاب بازتاب فوق‌العاده مثبتی در بین مردم اهل سنت و کردها داشته و برای اولین بار است یک کرد و اهل سنت در رده مقامات بالای کشور قرار می‌گیرد و این تغییر مثبت و امیدبخشی است.



حسین نورانی نژاد قائم مقام حزب اتحاد ملت

حساسیت افکار عمومی به مسئله بکارگیری اقلیت‌های دینی و مذهبی، حساسیتی بحق و دارای مبناست. اگرچه آمار دقیقی از تعداد اهل سنت و دیگر اقلیت‌های مذهبی در ایران نیست، اما می‌دانیم که اندک نیستند و عدم حضور آنها در دولت‌های پس از انقلاب، واقعیتی گویا از تبعیض درباره آنها بود. خدا را شکر این سد شکست و اتفاقی بسیار مهم رخ داد. انتخاب یک اهل سنت از جهات مختلف بسیار حائز اهمیت است.



سرمقاله

چراغ سوم

نظام‌های سیاسی امروز جهان به‌رغم همه تفاوت‌هایشان در یک ویژگی مشترک هستند؛ ویژگی حقوقی دولت-ملت در همه آنها مشترک است. به عبارت دیگر بنیان آنها بر مرزهای شناخته‌شده و نیز اتباع تعریف‌شده‌ای فراتر از تفاوت‌های نژادی، قومیتی، دینی، زبانی و... است. کشور ما نیز با وجود انقلاب به نام اسلام از این ویژگی عام شهروندی تهی نبوده است. به همین دلیل است که همه شهروندان بر اساس اصل «خون» تابعیت پیدا کرده و از حقوق مندرج در قانون اساسی برخوردار می‌شوند. به عبارت دیگر هر فرد به محض تولد و با داشتن پدر ایرانی، او نیز ایرانی و از حقوق برابر برخوردار است. این امر در قدیم بی‌معنا بود. چون چنین مرزهایی وجود نداشت. اصولاً تابعیت نیز فاقد معنای روشنی بود. نطفه این نظام ابتدا در ۴ قرن پیش در اروپا شکل گرفت و پس از انقلاب فرانسه کامل شد و اکنون نظام بین‌الملل بر بنیان توافق این واحدهای سیاسی است. حضور در این ساختار الزاماتی دارد؛ به همین دلیل است که موقعیت اسرائیل به دلایل عملکردی و رویکردی در این نظام ضعیف و ناپایدار است. ←